
Wijziging Regeling tot aanwijzing bevoegde Kamer van
Koophandel en Fabrieken

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 21 december 2005, nr.
WJZ 5727732, tot wijziging van de Rege-
ling van de Minister van Economische
Zaken van 17 september 1997, nr.
97057583 WJA/W tot aanwijzing
bevoegde Kamer van Koophandel en
Fabrieken

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 17, eerste lid, van de
Handelsregisterwet 1996;

Besluit:

Artikel I
In de Regeling tot aanwijzing bevoegde
Kamer van Koophandel en Fabrieken
vervalt artikel 2.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop de Wet van 14 december
2005 tot wijziging van de Handelsregis-

terwet 1996 ter uitvoering van richtlijn
nr. 2003/58/EG van het Europees Parle-
ment en de Raad van de Europese Unie
van 15 juli 2003 (PbEG L 221) tot wijzi-
ging van richtlijn nr. 68/151/EEG van
de Raad met betrekking tot de open-
baarmakingsvereisten voor bepaalde
soorten ondernemingen in werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 21 december 2005.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

In de Regeling tot aanwijzing bevoegde
Kamer van Koophandel en Fabrieken
van 17 september 1997 wordt mede uit-
voering gegeven aan artikel 17, eerste
lid, van de Handelsregisterwet 1996. Bij

artikel 2 is de Staatscourant aangewezen
als publicatieblad voor de mededelingen
handelsregister. Artikel I, onderdeel B,
van de Wet van 14 december 2005 tot
wijziging van de Handelsregisterwet
1996 ter uitvoering van richtlijn nr.
2003/58/EG van het Europees Parle-
ment en de Raad van de Europese Unie
van 15 juli 2003 (PbEG L 221) tot wijzi-
ging van richtlijn nr. 68/151/EEG van
de Raad met betrekking tot de open-
baarmakingsvereisten voor bepaalde
soorten ondernemingen, strekt ertoe dat
als verzorger van de publicatie van de
mededelingen handelsregister de betref-
fende kamer van koophandel wordt
aangewezen. Hiermee vervalt de aanwij-
zing van de Staatscourant met ingang
van de datum van inwerkingtreding van
deze wetswijziging.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 27 december 2005, nr. 251 / pag. 19 1


